

REGISTRO MUNICIPAL DE REGULACIONES REMURE

APASEO EL GRANDE, GUANAJUATO

PRESIDENCIA MUNICIPAL DE APASEO EL GRANDE, GUANAJUATO.	
DEPENDENCIA:	Dirección de Desarrollo Económico Sustentable
NOMBRE DEL REGLAMENTO:	Reglamento Interno de Desarrollo Económico del Municipio de Apaseo el Grande, Gto.
FECHA DE VIGENCIA:	18 de Diciembre del 2015
FECHA EN QUE HA SIDO ACTUALIZADA:	
TIPO DE ORDENAMIENTO:	Reglamento Municipal

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA EMITEN

H. Ayuntamiento Municipal de Apaseo el Grande, Guanajuato

AUTORIDAD O AUTORIDADES QUE LA APLICAN

Dirección de Desarrollo Económico Sustentable

INDICE DE REGULACION

Título Primero

Disposiciones Generales y estructura de la Dirección de Desarrollo Económico

Capítulo I

Disposiciones Generales

Capítulo II

De la estructura de la Dirección de Desarrollo Económico

Título Segundo

Facultades del Director y de los Subdirectores de área

Capítulo I

De Las Facultades Y Atribuciones Del Director

Capítulo II

De las facultades y atribuciones genéricas de los Subdirectores

Capítulo III

De la Subdirección de Comercio y Turismo

Capítulo IV

De la Subdirección de Comercio

Capítulo V

De la Subdirección de Fomento al Empleo y Generación de Negocios.

Capítulo. VI

De la Subdirección de Desarrollo Empresarial

Título Tercero

Sanciones

Título Cuarto

Suplencias y Disposiciones Finales

Capítulo Único

De las Suplencias

Transitorios

OBJETO DE LA REGULACION

Establecer las normas conforme a las cuales se regula el funcionamiento del Desarrollo Económico de Apaseo el Grande, Gto.

ATERIAS REGULADAS: Inventario de recursos y estadísticas; Planeación del plan estratégo	
	Comisión de asesoría jurídica y reglamentos; mejoramiento del entorno;
	promoción de inversiones; comercio exterior; y de turismo.

SECTORES REGULADOS:	Administración Pública Municipal
SUJETOS REGULADOS:	Integrantes de Desarrollo Económico
CHENTA CON FACILITAD DADA DEALIZAD INSDECCIONES VEDIFICACIONES VIO VISITAS DOMICII IADIAS.	

CUENTA CON FACULTAD PARA REALIZAR INSPECCIONES, VER	ERIFICACIONES Y/O VISITAS DOMICILIARIAS:

NO	SI (ESPECIFICAR EL FUNDAMENTO JURÍDICO)
Si	Reglas de Operación del Programa Fomento al Autoempleo, para el programa
	de Asesoría, Vinculación Seguimiento a Proyectos Emprendedores.

TRAMITES Y SERVICIOS RELACIONADOS CON LA REGULACION

- Programa de Mujeres Emprendedoras
- Asesoría, Vinculación Seguimiento a Proyectos Emprendedores
- Atención a Empresarios
- Bolsa de Empleo (Registro de candidatos)
- Créditos a Negocios
- Incubadora de Negocios
- Información de Trámites y Servicios Públicos del Gobierno Municipal a Través del Registro
- Información Económica y Empresarial
- Orientación Turística Servicio en el centro de Atención a visitantes.
- Promoción del Municipio de Apaseo el Grande
- Registro y publicación de vacantes
- Servicio de Atención a Comerciantes